

Algemene informatie

Aanbesteding: Vijverwijk Veghel Klimaatrobuust
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2024-4100

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Datum van Aanbesteding

Vraag:

Het indienen van de aanbesteding is volgens planning 22 augustus 2024. Dit is direct na de bouwvakvakantie. De calculatieperiode valt in een periode dat veel bedrijven op halve kracht werken en personen niet aanwezig zijn. Kan de aanbesteding met twee weken uitgesteld worden?

Antwoord:

De bouwvakvakantie in Regio Zuid is tot 12 augustus 2024. De inschrijfdatum is gekozen om te voldoen aan de rekentermijn na ontvangst van de tweede NVI van 10 dagen. De aanbestedingsdatum wordt niet aangepast, mede omdat de samenloop met de geplande werkzaamheden van Enexis dan scheef lopen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	bestek

Vraag:

Betreft bestekspost 128310:
Planten gedijen beter in een goede rijke teelaarde met de juiste voedingsstoffen en organisch stof gehalte? Is opdrachtgever er van bewust dat er nu enkel een milieu hygiënische eis gesteld wordt en dit geen zekerheid geeft voor een goede voedingsbodem voor planten in groenvakken?

Antwoord:

Teelgrond wordt aangepast in Verrijkte teelgrond. Besteksposten 128310 en 228310 worden aangepast. Art. 51.06.05 wordt toegevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bestek deel 3 81 23 02

Vraag:

81 23 02 lid 03 lijkt specifiek voor hoogwaardig hergebruik van asfaltgranulaten in deklagen. Dit wordt in dit bestek uitgesloten. Kan deze post vervallen

Antwoord:

Artikel 81.23.02 lid 03 is voor asfaltgranulaat in onder-, tussen en deklagen. In deklagen AC surf is granulaat niet toegestaan volgens het bestek.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
81 22 06

Vraag:

81 22 06 lid 07 beschrijft een minimumtemperatuur voor het aanbrengen van asfaltmengsels. Vanaf 01-01-2025 worden de Standaard RAW mengsels alleen nog Warm Mix geproduceerd. Kan artikel 81 22 06 lid 07 vervallen.

Antwoord:

Per 1 januari 2025 wordt Hot Mix Asphalt (HMA) gedurende een periode uitgefaseerd in Nederland. De asfalt werkzaamheden in de Burg. Schrevensingel worden uitgevoerd in de koude periode eind 2024-begin 2025. Het artikel wordt niet verwijderd.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bestek, deel 3 01.01.19-03:

Vraag:

De voorgeschreven afwijking is niet helemaal duidelijk. Kunt u bevestigen dat deze uitsluitend van toepassing is (gelijk aan par. 6 lid 9 UAV 2012) voor zover schade door uitvoering van het werk is toegebracht en toerekenbaar aan nalatigheid, onvoorzichtigheid of verkeerde handelingen van de aannemer, zijn personeel of onderaannemers of leveranciers? Oftewel: Geen vrijwaring en/of aansprakelijkheid als aannemer netjes de

regels van bestek opvolgt.

Antwoord:

Het artikel beschrijft de situatie indien door derden schade geleden wordt door toedoen van de uitvoeringswijze van de aannemer, ook als netjes volgens het bestek gewerkt wordt. Dan dus wel aansprakelijkheid aannemer en vrijwaring van de opdrachtgever.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek, deel 3, 01.01.50 (Wkb):

Vraag:

Kunt u bevestigen dat na oplevering het aansprakelijkheidsregime volgens de UAV 2012 onverkort van toepassing is?

Toelichting: Na invoering van de Wkb is onzeker of het privaatrechtelijk deel van de nieuwe wet (als opgenomen in titel 7.12 BW) van toepassing is.

Antwoord:

Het aansprakelijkheidsregime volgens UAV 2012 blijft onverkort van toepassing.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek, deel 3 (beperking aansprakelijkheid):

Vraag:

Bent u bereid om de totale aansprakelijkheid van aannemer op welke wettelijke of contractuele grondslag ook en met inbegrip van boetes en vrijwaringen te beperken tot 100% van de aanneemsom?

Antwoord:

Nee, hier stemmen wij niet mee in. De schade die als gevolg van (onrechtmatig) handelen van de aannemer kan ontstaan, kan een veelvoud van de aanneemsom zijn. Derhalve dient de aannemer zich te verzekeren overeenkomstig het bepaalde in deel 3 van het bestek.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek deel 1, 09-02:

Vraag:

“Indien sprake is van de inzet van onderaannemers, dan zal van het deel van de termijn die betrekking heeft op de onderaanneming 50% worden overgemaakt op de G-rekening van de inschrijver. De overige 50% zal worden overgemaakt op de betaalrekening van de inschrijver.” Gewoonlijk wordt dit gekoppeld aan de loonsom van desbetreffende opdracht (maatwerk). Graag laten vervallen.

Antwoord:

Dit artikel blijft ongewijzigd van toepassing

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

15 jul. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek deel 1, 09-01:

Vraag:

“Van de betalingstermijn zal 30% van het te betalen bedrag worden overgemaakt op de G-rekening van de inschrijver. De overige 70% zal worden overgemaakt op de betaalrekening van de inschrijver.” Waarom is dit opgenomen? Gewoonlijk wordt op de G-rekening gestort vanaf niveau hoofdaannemer naar onder.

Antwoord:

Dit artikel blijft ongewijzigd van toepassing, op aanraden van de belastingdienst.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

15 jul. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek, deel 1-05:

Vraag:

De boete voor het niet halen van de opleverdatum (12 december 2025) is relatief hoog en bedraagt € 2.500,- per dag. Bent u bereid om een boete van maximaal 1.000,- per dag te hanteren?

Antwoord:

De boeteregeling wordt aangepast. De boete wordt maximaal € 1.000,- /per dag voor de opleverdatum en € 500,- /per dag voor het aantal werkbare

dagen per straat.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 2a – Addendum UAV 1.0

Vraag:

Bijlage 2a – Addendum UAV 1.0:

Het contract bevat op diverse plaatsen afwijkingen en aanvullingen op de UAV (bestek + addendum. De status van het addendum en verhouding tot het bestek is onduidelijk. Bent u bereid om deze bijlage te laten vervallen?

Antwoord:

Nee dit addendum vervalt niet. Par. 4.7 van de leidraad beschrijft de volgorde in hiërarchie van de documenten.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Inschrijvingsleidraad, par. 1.9 i.v.m. bestek deel 1-06:

De zekerheidsstelling bedraagt 5% van de aanneemsom en loopt door tot einde onderhoudstermijn. Echter geldt een onderhoudstermijn (groenvoorzieningen) van 36 maanden (3 jaar). Dit is fors en kostbaar. Bent u bereid de bankgarantie vrij te laten vallen na oplevering, zo niet. Om deze na oplevering te verlagen naar 5% van de aanneemsom voor groenvoorzieningen?

Antwoord:

Tot 12 maanden na oplevering is een zekerheidsstelling van 5% van toepassing. Aansluitend aan het eind van de onderhoudstermijn van de civiele werkzaamheden is een zekerheidsstelling van 1% tot het einde van de oplevering groenvoorzieningen van toepassing. De leidraad wordt aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Social return

Vraag:

Social Return; verzoek de waarde van social return te bepalen op waarde van het loonbestandsdeel van de aanneemsom.

Antwoord:

Nee, dit is vastgesteld beleid van Meierijstad.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Risicoregeling

Vraag:

Risicoregeling; volgens de inschrijvingsleidraad is de risicoregeling niet van toepassing. Gezien de oplevering pas in december 2025 valt. Het verzoek de index- en risicoregeling volgens RAW Standaard te hanteren.

Antwoord:

De risicoregeling volgens RAW is niet van toepassing. Zie inschrijfleidraad par. 1.6 en 1.7 voor de van toepassing zijnde indexering en risicoregeling.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Verkeersmaatregelen

Vraag:

Het bestek beschrijft een aantal posten ten behoeve van het toepassen van verkeersmaatregelen. Echter zijn er door de aanbestedende dienst geen verkeersplannen en verkeerstekeningen beschikbaar gesteld. Het is daarmee erg onzeker, en niet kostenhomogeen, of de beoogde verkeersmaatregelen als voldoende worden beschouwd. Daarnaast wordt hiermee de veiligheid van bouwplaatsmedewerkers, fietsers en bewoners in een concurrentiepositie geplaatst. Dit komt in de uitvoering niet ten goede van de betrokkenen. Verzoek om, in lijn met artikel 62.17.03 van de Standaard RAW Bepalingen 2020 de verkeersmaatregelen in een stelpost te plaatsen. Met het doel om na gunning de meest veilige en efficiënte benodigde verkeersmaatregelen gezamenlijk te bepalen.

Antwoord:

De verkeersmaatregelen bestaande uit afzettingen en omleidingen in de wijk zijn beperkt en goed in te schatten door de inschrijvers in de aanbestedingsprocedure. De instandhoudingsperiode is bovendien

afhankelijk van de eigen planning en fasering van de aannemer. De noodzakelijke (fiets)omleidingsroutes voor werkzaamheden aan de Burg. Schrevensingel en Gasthuisstraat zijn in bijlage b BLVC-plan opgenomen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Deel 3 bestek

Vraag:

Kan de opdrachtgever bevestigen dat alle kostenbepalende factoren uit deel 3 van het bestek zijn opgenomen als bestekpost in deel 2.2?

Antwoord:

De maatgevende kostenbepalende factoren zijn als besteksposten opgenomen in deel 2.2 van het bestek. De overige bepalingen dient de aannemer redelijkerwijs op te nemen in de prijzen per eenheid conform Par. 6 van de UAV 2012.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Deel 3 lid 01 01 13

Vraag:

Conform het gebruik van de RAW heeft u een overeenkomst met de CROW. Hierdoor bent u als bestekschrijvende instantie akkoord gegaan om de RAW en dus UAV ongewijzigd toe te passen.

In het bestek deel 3 lid 01 01 06 handelt u in tegenstrijdigheid met paragraaf 36 van de UAV. Deze wijziging is niet toegelicht met een moverende reden tot wijziging en mag daarom conform de systematiek RAW niet opgenomen worden.

Indien het artikel in het bestek niet vervalt is deze tegenstrijdig met de systematiek, tegenstrijdigheden zullen ten voordele zijn van de aannemer.

Antwoord:

Artikel 01.01.06 blijft van toepassing. De reden is vanwege slechte ervaringen met eerdere opdrachtnemers.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

18

Deel 3 lid 01 01 13

Vraag:

Conform het gebruik van de RAW heeft u een overeenkomst met de CROW. Hierdoor bent u als bestekschrijvende instantie akkoord gegaan om de RAW en dus UAV ongewijzigd toe te passen.

In het bestek deel 3 lid 01 01 13 lid 04 handelt u in tegenstrijdigheid met paragraaf 35 lid 05 van de UAV. Deze wijziging is niet toegelicht met een moverende reden tot wijziging en mag daarom conform de systematiek RAW niet opgenomen worden.

Indien het artikel in het bestek niet vervalt is deze tegenstrijdig met de systematiek, tegenstrijdigheden zullen ten voordele zijn van de aannemer.

Antwoord:

Artikel 01.01.13 lid 04 blijft van toepassing. De reden is vanwege slechte ervaringen met eerdere opdrachtnemers.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Deel 3

Vraag:

Bestek deel 3, paragraaf 01 01 06 lid 03. Het limiteren van de aannemersvergoeding op meer- en minderwerk op 10% is naar ons inziens niet realistisch. Verzoek deze gelijk te stellen aan de waarde van de inschrijving.

Antwoord:

Hier wijkt de opdrachtgever niet van af, 10% is voor ons marktconform.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Post 850050

Vraag:

Post 850050, verzoek om de eis voor het laten uitvoeren van de keuringen door een geaccrediteerd bureau voor op zijn minst de rioolsleuf en zandbed te laten vervallen. Het laten uitvoeren van keuringen door een geaccrediteerd bureau zorgt voor verstoring in het proces. Dit heeft gevolgen de gunningscriteria.

Antwoord:

De keuringen door een geaccrediteerd bureau voor het aanvullen van de rioolsleuf en het zandbed vervalt niet vanwege borging van de kwaliteit voor de opdrachtgever.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
post 850040

Vraag:

Verzoek post 850040 op te nemen als stelpost.

Antwoord:

De bestekspost wordt aangepast in hoeveelheidsresultaatsverplichting "dag" verrekenbaar.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Archeologie

Vraag:

In het kader van gelijkheidsbeginsel dient de opdrachtgever voor post 850040 aan te geven met hoeveel tijdsduur inschrijvers dienen te rekenen. Zodat alle inschijvers het zelfde uitgangspunt hebben.

Antwoord:

De bestekspost wordt aangepast in hoeveelheidsresultaatsverplichting "dag" verrekenbaar.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Post 823210

Vraag:

823210. post is niet specifiek beschreven. Graag een stelpost voor opnemen.

Antwoord:

Er wordt geen stelpost opgenomen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Post 821430

Vraag:
821430 post is niet specifiek beschreven. Graag een stelpost voor opnemen.

Antwoord:
Er wordt geen stelpost opgenomen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Leveren planten

Vraag:
261230 t/m 261290; Het aantal te planten komt niet overeen met het te leveren aantal stuks. Verzoek dit te wijzigen.

Antwoord:
De hoeveelheidsresultaatsverplichting van bestekspost 261230 wordt aangepast in 17.225 st.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Post 114180

Vraag:
114180; Wat is de locatie waar de verplanten bomen moeten komen staan ? Hoeveel tijd voor de nazorg dient de inschrijver aan te houden?

Antwoord:
De te verplanten bomen zijn allen van gelijk soorten en omvang en worden verspreid door de wijk verplant. Een specifieke boom hoeft niet naar een specifieke locatie. Alleen dient rekening te worden gehouden met de soort op de nieuwe locatie. Zie de bestekstekeningen van GMe2204-401a t/m 401g en Gme2204-402a t/m 402g. Nazorg is conform posten opgenomen in

bestekspostnr.: 1619

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bestekpost 259520

Vraag:

Post 259520. Post is niet kostenhomogeen. Verzoek post op te splitsen per type opsluiting.

Antwoord:

De post wordt niet gesplitst. Het betreft de eerste meter van een particulier inrit. Gezien de kleinschaligheid van de werkzaamheden per locatie is de arbeid maatgevend voor de prijs niet het materiaal.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Post 259510

Vraag:

Post 259510. Post is niet kostenhomogeen. Verzoek post op te splitsen per type bestrating.

Antwoord:

De post wordt niet gesplitst. Het betreft de eerste meter van een particulier inrit. Gezien de kleinschaligheid van de werkzaamheden per locatie is de arbeid maatgevend voor de prijs niet het materiaal.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Post 233010

Vraag:

Post 233010, het aantal keer ontbreekt. Kan de opdrachtnemer uitgaan van één keer?

Antwoord:

In de bestekspost is aangegeven 1x per week in de periode maart tot oktober.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bestek deel 2.2.

Vraag:
Posten 214140, 214150. met welke maximale worteldikte dient te inschrijver rekening te houden?

Antwoord:
Een worteldikte die behoort bij de aangegeven boomtypes.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bestek deel 2.2

Vraag:
Posten 214140, 214150. Hoe ziet de opdrachtgever het voor zich om de bomen te verwijderen tot minimaal 1,00m1 diepte in combinatie met bestaande kabels en leidingen?

Antwoord:
Dit kan door middel van rooien en frezen. In de Burg. Schrevensingel zijn wortelschermen aanwezig nabij de bomen en verwachten wij geen wortels nabij kabels en leidingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bestek deel 2.2

Vraag:
Post 214110, 214140, 214150, 214160, 214170. Kan de inschrijver er vanuit gaan dat de storkosten voor rekening opdrachtgever zijn?

Antwoord:
Storkosten zijn conform art. 51.04.03 voor rekening van de opdrachtgever.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bestekpost 214110

Vraag:

Post 214110. Post is niet kostenhomogeen. Het is niet bekend met hoeveel m3 vrijkomende materialen de inschrijver rekening dient te houden?

Antwoord:

De post beschrijft 150 st of meer per 100 m² en hoogte tot 2,00 m.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bestekpost 213920

Vraag:

Post 213920. Post is niet kostenhomogeen. Verzoek post op te splitsen per type opsluiting.

Antwoord:

De post wordt niet gesplitst. Het betreft de eerste meter van een particulier inrit. Gezien de kleinschaligheid van de werkzaamheden per locatie is de arbeid maatgevend voor de prijs niet het materiaal.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Bestekpost 213910

Vraag:

Post 213910. Post is niet kostenhomogeen. Verzoek post op te splitsen per type bestrating.

Antwoord:

De post wordt niet gesplitst. Het betreft de eerste meter van een particulier inrit. Gezien de kleinschaligheid van de werkzaamheden per locatie is de arbeid maatgevend voor de prijs niet het materiaal.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bestekpost 213810

Vraag:

Bestek deel 2.2. post 213810. Opdrachtgever beschrijft het uit laten voeren door een geaccrediteerd bureau. Echter heeft dit geen toegevoegde waarde, en is enkel kostenverhogend. Verzoek de eis geaccrediteerd in deze post te laten vervallen.

Antwoord:

De werkzaamheden dienen door een geaccrediteerd bureau te worden uitgevoerd conform CROW 210.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bestekpost 213810

Vraag:

Bestek deel 2.2. post 213810. Met hoeveel homogene asfaltvakken dient aannemer te rekenen voor de onderzoekskosten?

Antwoord:

De aannemer dient rekening te houden met ca. 5 st homogene asfaltvakken.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bestekpost 212210

Vraag:

Posten 212210, met hoeveel vrijkomend slib dient de inschrijver rekening te houden? Gelieve hier een aparte post voor op te nemen

Antwoord:

De aannemer dient conform de bestekspost rekening te houden met een verontreinigingsgraad tot 20% van de inwendige hoogte van de leiding.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Post 159520

Vraag:

Post 159520. Post is niet kostenhomogeen. Verzoek post op te splitsen per type opsluiting.

Antwoord:

De post wordt niet gesplitst. Het betreft de eerste meter van een particulier inrit. Gezien de kleinschaligheid van de werkzaamheden per locatie is de arbeid maatgevend voor de prijs niet het materiaal.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
post 159510

Vraag:

Post 159510. Post is niet kostenhomogeen. Verzoek post op te splitsen per type bestrating.

Antwoord:

De post wordt niet gesplitst. Het betreft de eerste meter van een particulier inrit. Gezien de kleinschaligheid van de werkzaamheden per locatie is de arbeid maatgevend voor de prijs niet het materiaal.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Post 133010

Vraag:

Post 133010, het aantal keer ontbreekt. Kan de opdrachtnemer uitgaan van één keer?

Antwoord:

In de bestekspost is aangegeven 1x per week in de periode maart tot oktober.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

42

Bestekpost 122330

Vraag:

De situering van de werkzaamheden in post 122330 is onduidelijk. Graag op tekening aangeven. Dit in relatie tot de kabels en leidingen om een kostprijs te kunnen bepalen.

Antwoord:

In de meeste straten van de Vijverwijk met uitzondering van de Secr. De Visserstraat zijn wortelschermen aanwezig nabij de bomen. Voor deze straat is bestekspost 122330 voornamelijk bedoeld.

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 15 jul. 2024**Ref.nr.**

43

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Posten 114140, 114150, 114160, 114170. met welke maximale worteldikte dient te inschrijver rekening te houden?

Antwoord:

Een worteldikte die behoort bij de aangegeven boomtypes.

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 15 jul. 2024**Ref.nr.**

44

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Posten 114140, 114150, 114160, 114170. Hoe ziet de opdrachtgever het voor zich om de bomen te verwijderen tot minimaal 1,00m1 diepte in combinatie met bestaande kabels en leidingen?

Antwoord:

In de meeste straten van de Vijverwijk met uitzondering van de Secr. De Visserstraat zijn wortelschermen aanwezig nabij de bomen. Voor deze straat is bestekspost 122330 voornamelijk bedoeld. Ook gaat Enexis vooruitlopend op de civiele werkzaamheden de gasleidingen en het stroomnet vervangen.

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 15 jul. 2024

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Post 114110, 114140, 114150, 114160, 114170, 114190, 144200. Kan de inschrijver er vanuit gaan dat de stortkosten voor rekening opdrachtgever zijn?

Antwoord:

Stortkosten zijn conform art. 51.04.03 voor rekening van de opdrachtgever.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Post 114110

Vraag:

Post 114110. Post is niet kostenhomogeen. Het is niet bekend met hoeveel m3 vrijkomende materialen de inschrijver rekening dient te houden?

Antwoord:

De post beschrijft 150 st of meer per 100 m2 en hoogte tot 2,00 m.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Post 113920

Vraag:

Post 113920. Met hoeveel ton breuk dient de opdrachtnemer rekening te houden?

Antwoord:

In de bestekspost is aangegeven dat ca 20% materialen niet geschikt is voor hergebruik

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Post 113920

Vraag:

Post 113920. Post is niet kostenhomogeen. Verzoek post op te splitsen per type opsluiting.

Antwoord:

De post wordt niet gesplitst. Het betreft de eerste meter van een particulier inrit. Gezien de kleinschaligheid van de werkzaamheden per locatie is de arbeid maatgevend voor de prijs niet het materiaal.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Post 113910

Vraag:

Post 113910, met hoeveel verschillende formaten dient de inschrijver rekening te houden?

Antwoord:

Alles van sierbestrating, straatbakstenen, betonstraatstenen tot betontegels.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Post 113910

Vraag:

Post 113910. Post is niet kostenhomogeen. Verzoek post op te splitsen per type bestrating.

Antwoord:

De post wordt niet gesplitst. Het betreft de eerste meter van een particulier inrit. Gezien de kleinschaligheid van de werkzaamheden per locatie is de arbeid maatgevend voor de prijs niet het materiaal.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Bestek deel 3, 01 13 08 lid 02

Vraag:

Bestek deel 3, 01 13 08 lid 02, kan de opdrachtgever motiveren waarom er specifiek is gekozen voor een geaccrediteerd bureau? Is de opdrachtgever er van bewust dat de doorlooptijden langer zijn dan bij een regulier bureau? Dit komt de doorgang niet ten goede.

Antwoord:

De opdrachtgever heeft bewust voor een geaccrediteerd bureau gekozen. Dit vanwege de borging van de kwaliteit. De opdrachtgever is zich bewust dat de doorlooptijden langer zijn.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
52

Onderwerp:

Bestek deel 3, 01 13 08 lid 02

Vraag:

Bestek deel 3, 01 13 08 lid 02, kan de opdrachtgever beschrijven wat de meerwaarde is van een geaccrediteerd bureau, ten opzichte van een regulier kwaliteitskeuringsbureau. Gezien de processen van toetsing gelijkwaardig zijn.

Antwoord:

De opdrachtgever wil er op kunnen vertrouwen dat de kwaliteit van de onderzoeken goed is vanwege de EMVI criteria en de daarmee gemoeide bonus en malus regeling.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
53

Onderwerp:

Bestekpost 113810

Vraag:

Bestek deel 2.2. post 113810. Opdrachtgever beschrijft het uit laten voeren door een geaccrediteerd bureau. Echter heeft dit geen toegevoegde waarde, en is enkel kostenverhogend. Verzoek de eis geaccrediteerd in deze post te laten vervallen.

Antwoord:

De werkzaamheden dienen door een geaccrediteerd bureau te worden uitgevoerd conform CROW 210.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Bestekpost 113810

Vraag:

Bestek deel 2.2, post 113810. Met hoeveel homogene asfaltvakken dient aannemer te rekenen voor de onderzoekskosten?

Antwoord:

De aannemer dient rekening te houden met ca. 17 st homogene asfaltvakken.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

15 jul. 2024

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Posten 112210, 112230, 112250, 112270 met hoeveel vrijkomend slib dient de inschrijver rekening te houden? Gelieve hier een aparte post voor op te nemen

Antwoord:

De aannemer dient conform de bestekspost rekening te houden met een verontreinigingsgraad tot 20% van de inwendige hoogte van de leiding.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

15 jul. 2024

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Bestek deel 2.1

Vraag:

Zijn alle kostenbepalende factoren uit leden 07 tm 14 uit deel 2.1 van het bestek verwerkt als post in deel 2.2?

Antwoord:

De maatgevende kostenbepalende factoren zijn als besteksposten opgenomen in deel 2.2 van het bestek. De overige informatie (samenvatting van bijlage) dient de aannemer redelijkerwijs op te nemen in de prijzen per eenheid conform Par. 6 van de UAV 2012.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

15 jul. 2024

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Werken die in elkander grijpen

Vraag:
Verzoek voor het aanleveren van een gedetailleerde planning per straat van de werkzaamheden van Enexis.

Antwoord:
Er is nog geen gedetailleerde planning. Enexis start in de Burgemeester Schrevensingel op 1 oktober 2024.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Planning werken die in elkander grijpen

Vraag:
Verzoek een planning aan te leveren voor het verplaatsen en vernieuwen van de lichtmasten.

Antwoord:
De planning van de civiele werkzaamheden is leidend voor de werkzaamheden aan openbare verlichting. De coördinatie en tijdige afstemming zijn een taak voor de opdrachtnemer volgens bestekspostnr.: 840010.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Kabels en leidingen

Vraag:
In het kader van de meldingsplicht staan kabels en leidingen niet weergegeven op het dwarsprofiel. Dit geeft geen volledig beeld van de bestaande situatie.

Antwoord:
Kabels en leidingen zijn op de riooltekeningen ter informatie opgenomen. Hoogteligging is door de aannemer te bepalen mbv proefsleuven.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Bijlage

Vraag:

C.f. de RAW dienen alle kostenbepalende factoren uit de bijlagen verwerkt te zijn als bestekpost in deel 2.2. Kan aannemer hier vanuit gaan dat RAW correct is toegepast?

Antwoord:

De maatgevende kostenbepalende factoren zijn als besteksposten opgenomen in deel 2.2 van het bestek. De overige informatie in de van bijlagen dient de aannemer redelijkerwijs op te nemen in de prijzen per eenheid conform Par. 6 van de UAV 2012.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Straatbakstenen

Vraag:

Is het toegestaan dat de straatbakstenen die staan voorgeschreven zonder afstandhouders, ook met afstandhouders toegepast worden?

Antwoord:

De voorgeschreven straatbakstenen DF ravena zijn zonder afstandhouders. Bestekspost 157410 wordt aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Straatbakstenen

Vraag:

Is door de opdrachtgever rekening gehouden met de levertijd van ca. 12 weken voor straatbakstenen?

Antwoord:

Er zit voldoende tijd tussen de definitieve gunning en het moment van aanbrengen van de eerste straatbakstenen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Tijdsbepaling

Vraag:

Met hoeveel weken dient de inschrijver rekening te houden met gelijktijdige werkzaamheden met Enexis/netbeheerders?

Antwoord:

Enexis start op 1 oktober 2024 en de werkzaamheden duren ca. 20 weken.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Tijdsbepaling

Vraag:

Kan de opdrachtgever bevestigen dat de volgende conclusie van de tijdsbepaling klopt; De werkzaamheden van enexis starten in september. Zij beginnen met de Burg. Schrevensingel. Enexis heeft al haar werkzaamheden afgerond op 2 december. De startdatum van de reconstructie is 2 december. Dus Enexis heeft al haar werkzaamheden afgerond.

Antwoord:

Nee, Enexis start op 1 oktober 2024 en de werkzaamheden duren ca. 20 weken. Par. 1.10 wordt aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
65

Onderwerp:
bestekpost 113810 - 213810

Vraag:

Waarom is hier een aanvullend asfaltonderzoek benodigd?

Antwoord:

Aanvullend onderzoek is noodzakelijk voor de stort van schoon asfalt. Het onderzoek in bijlage e is niet uitgevoerd conform CROW 210.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
66

Onderwerp:
850030 - 850040

Vraag:

Archeologische begeleiding (850040) dient als vaste prijs afgeprijsd te worden op een plan wat nog ter goedkeuring door de opdrachtgever vast gesteld dient te worden.(850030) In voorkomende gevallen is het bekend dat bijlages bij het bestek niet eenduidig informatie verstrekken wat er afgeprijsd dient te worden. Daarbij kan het voorkomen dat een PVE anders is dan de informatie welke bekend is bij de aanbesteding. Hoe wordt omgegaan met de verrekening van de vaste prijs archeologische begeleiding. Is het wellicht mogelijk de archeologische begeleiding (850040) als hoeveelheidsresultaatverplichting DAG op te nemen?

Antwoord:

De bestekspost wordt aangepast in hoeveelheidsresultaatsverplichting "dag" verrekenbaar.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
67

Onderwerp:
840010

Vraag:

Wat is coördinerende rol van opdrachtnemer bij werkzaamheden van Enexis en de lichtmasten? Dient hier enkel overleg mee gevoerd te worden of dient hier o.a. ook uitzetwerkzaamheden voor verricht te worden. Graag nadere toelichting.

Antwoord:

De coördinerende rol van de opdrachtnemer bestaat uit de rol van hoofdaannemer op het werk.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
68

Onderwerp:
Post 257220/257230/257240/

Vraag:

Waar wordt er op getoetst als alternatief ? graag per onderdeel aangeven. Mag hier ook een betonproduct toegepast worden?

Antwoord:

Er wordt getoetst op een gelijkwaardige werking van het systeem en afvoerende functie van de afwateringsband. Materiaalkeuze is daarbij vrij.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
69

Onderwerp:
Post 154320/254320

Vraag:
aanbrengen graskeiblokken, halve tegels zijn niet leverbaar. Kan hier een post toegevoegd worden pas maken graskeiblok.

Antwoord:
Het paszagen van graskeiblokken behoort zoals in de bestekspost beschreven in de prijs per eenheid te zijn inbegrepen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
70

Onderwerp:
pasmaken tegels dmv zagen

Vraag:
Kan hier een extra post toegevoegd worden pas zagen tegels ?

Antwoord:
Nee, het paszagen van betontegels is in de besteksposten inbegrepen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Bestekposten154220/230/240/254210:

Vraag:
Kan er een voor het pas maken van bestratingsmaterialen aanvullende hoeveelheden toegevoegd worden in de desbetreffende bestekpost of apart in een bestekpost?

Antwoord:
Dit wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
72

Onderwerp:
Proefsleuven

Vraag:

Worden de proefsleuven gemaakt in de schone grond? met wat voor sleufbedekking dient rekening gehouden te worden?

Antwoord:

Proefsleuven worden gemaakt in het projectgebied. Conform het bodemonderzoek komen de bodemkwaliteitsklassen AW en Industrie voor. Als sleufbedekking zal gras/bepanting, straatwerk (voornamelijk betontegels) en asfaltverharding voor komen. Uitkomende grond en bestratingmateriaal dient teruggeplaatst te worden.

Perceel: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
73

Onderwerp:
Post 114/214

Vraag:

Kan er van uit gaan worden dat er geen kabels en leidingen nabij de bomen /wortels zitten ? zo niet, dan graag een inzicht geven bij welke bomen de ligging van de kabels en leidingen is. Hoe wordt er om gegaan als er leidingen vast gegroeid zijn in een wortelpakket ? Bovenstaande geeft een zeer groot risico richting de opdrachtnemer wat niet af te prijzen is.

Antwoord:

In de meeste straten van de Vijverwijk met uitzondering van de Secr. De Visserstraat zijn wortelschermen aanwezig nabij de bomen. Voor deze straat is bestekspost 122330 voornamelijk bedoeld. Ook gaat Enexis vooruitlopend op de civiele werkzaamheden de gasleidingen en het stroomnet vervangen.

Perceel: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
74

Onderwerp:
Post 113910/159510/213910/259510:

Vraag:

kan hiervoor geen meerdere posten van gemaakt worden ? er zijn te veel verschillende materialen aanwezig - prijzen zijn niet gelijk aan elkaar en is

zo niet af te prijzen.

Antwoord:

De post wordt niet gesplitst. Het betreft de eerste meter van een particulier inrit. Gezien de kleinschaligheid van de werkzaamheden per locatie is de arbeid maatgevend voor de prijs niet het materiaal.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
75

Onderwerp:

Bestekpost 113720 - 213710

Vraag:

Dienen deze materialen gestapeld, gepakketeerd te worden?

Antwoord:

De voor hergebruik geschikte materialen dienen schoongemaakt en gepalleteerd te worden volgens besteksposten 151320 en 251220.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
76

Onderwerp:

Bestekposten 113620 - 1137020

Vraag:

tbv herbruik dienen deze materialen vervoert te worden naar depot en vanaf depot naar werklocatie. Kunnen hier bestekposten voor opgenomen worden?

Antwoord:

Het vervoeren van materialen naar depot en vanaf depot naar de werklocatie behoort conform art. 01.17.11 lid 03 van het bestek in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 jul. 2024